经营决策与业务发展的一致性与稳定性，山东中福的净资产及经营业绩计入导致归属于

母公司股东的所有者权益和净利润增加，公司的股本、总资产、净资产等财务指标都将得

到一定程度的提高，公司的综合竞争能力、抗风险能力和盈利能力也将得到进一步的增

强，为公司后续发展带来积极的影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行不会导致公司的主营业务发生变化，不存在因为定向发行而导致的业

务与资产整合计划。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

天津中福环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-047

公司迪建东、王红星与郑晓舟三名股东共同签署了《一致行动协议书》，约定在行使

股东权利时采取相同的意思表示。截至本次发行股东大会的股权登记日（即 2024年 1月

31日），迪建东、王红星、郑晓舟直接持有公司 11,883,900股股份，占总股本的 44.76%；

同时，迪建东为安吉智嘉企业管理合伙企业（有限合伙）、天津中福玺企业管理咨询合伙

企业（有限合伙）的执行事务合伙人；三人合计可支配公司 62.61%的表决权，为公司共

同实际控制人。

以本次发行股东大会的股权登记日（即 2024 年 1月 31日）的股东名册为基础，仅考

虑本次发行的影响，本次发行后，迪建东、王红星、郑晓舟直接持有公司 11,883,900股

股份，占总股本的 37.14%，并通过安吉智嘉企业管理合伙企业（有限合伙）、天津中福玺

企业管理咨询合伙企业（有限合伙）控制公司 14.81%的表决权，三人合计可支配公司

51.95%的表决权，仍为公司共同实际控制人。

截至本次发行股东大会的股权登记日，公司第一大股东为迪建东，其直接持有公司

7,553,900股股份，占公司总股本的 28.45%，并通过安吉智嘉企业管理合伙企业（有限合

伙）、天津中福玺企业管理咨询合伙企业（有限合伙）间接持有公司 4.73%的股权。仅考

虑本次发行的影响，本次发行不会导致迪建东直接、间接持有公司股份数量发生变动；本

次发行后，迪建东直接、间接将合计持有公司 27.53%的股权，仍为公司第一大股东。

综上，本次发行前后，公司实际控制人均为迪建东、王红星、郑晓舟，第一大股东均

为迪建东；本次发行不会导致公司第一大股东、实际控制人发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
股东姓名 任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 迪建东
董事长、总

裁
7,553,900 28.4516% 7,553,900 23.6059%

2 曹文林 董事 1,330,000 5.0094% 6,780,000 21.1875%

3 郑晓舟
董事、副总

裁
1,220,000 4.5951% 1,220,000 3.8125%

4 赵娅丽

董事、副总

裁、财务负

责人

200,000 0.7533% 200,000 0.6250%

5 杜凯丽 董事会秘书 200,000 0.7533% 200,000 0.6250%

合计 10,503,900 39.5627% 15,953,900 49.8559%

天津中福环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-047

注：本次股票发行后公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况仅考虑公司本次发行

股权登记日 2024 年 1 月 31 日公司全体股东持股情况及本次发行认购情况，不考虑股权登

记日后公司股票二级市场交易、大宗交易导致的其持股情况变化。截至本报告书签署之日，

公司未认定核心员工，无相关人员持股情况。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.01 0.13 0.10

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
1.01 1.56 1.97

资产负债率 76.68% 69.26% 62.68%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

根据公司发展战略，公司本次以发行股份与支付现金对价相结合的方式收购曹文林

持有的公司控股子公司山东中福 37%的股权，曹文林以其所持山东中福 36.33%的股权认

购公司本次发行的全部股份。经与曹文林充分协商，本次交易整体安排如下：

公司支付方式安排 购买资产

发行人民币普通股 545万股 曹文林所持有的山东中福 36.33%股权

支付现金对价 曹文林所持有的山东中福 0.67%股权

根据本次发行所涉认购合同，在公司本次交易获得全国股转公司同意股票定向发行

的函后，认购对象曹文林按照公司《股票发行认购公告》规定的时限等要求，配合标的公

司完成向市场监督主管部门提交标的资产转让给公司的工商变更登记所需的全部材料并

办理完毕相应工商变更登记手续。

2024 年 5 月 9 日，全国股转公司出具了《关于同意天津中福环保科技股份有限公司

股票定向发行的函》，同意公司本次股票定向发行的申请。公司于 2024年 5 月 10日发布

《股票定向发行认购公告》，认购期间为 2024年 5月 13日（含当日）至 2024 年 5月 31

日（含当日）。截至 2024年 5月 28日，曹文林所持山东中福股权已变更至公司名下，公

司于 2024年 5月 29日披露了《股票定向发行认购提前结束暨认购结果公告》。公司本次